ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos catorze dias do mês de fevereiro do ano dois mil e cinco, reuniu-se às treze horas e trinta minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Finanças e Orçamento, estando presentes os Vereadores Luiz Roberto dos Santos, Elisabete Sichieri Bezerra e Edson Antonio Pereira. Iniciados os trabalhos, ficou deliberado que o Vereador Luiz Roberto dos Santos exercerá a função de presidente, a Vereadora Elisabete Sichieri Bezerra exercerá a função de Relatora e o Vereador Edson Antonio Pereira exercerá a função de relator, cabendo observar que a Vereadora Dra. Elisabete declarou que, embora a Bancada do PT tivesse impugnado a constituição das Comissões Permanentes da Casa, comparecia à reunião para preservar seus direitos e cumprir suas obrigações legais e regimentais. Os Vereadores deliberaram também que a Comissão se reunirá às segundas-feiras, às treze horas e trinta minutos, nas dependências desta Casa de Leis. Ato contínuo, a Comissão analisou a seguinte propositura em pauta: Mensagem ao Projeto de Lei nº 03/2005, de autoria do Poder Executivo, que dá nova redação ao artigo 3º da Lei Municipal nº 2639, de 11 de abril de 1997, alterada pela Lei nº 3079, de 29 de junho de 2001, que especifica e dá outras providências. Analisada a propositura em pauta, a Comissão decidiu por sua legalidade, de acordo com o parecer do Assistente Jurídico da Casa.

Elisabete Sichieri Bezerra

RELATORA

Luiz Roberto dos Santos

PRESIDENTE

Edson Antonio Pereira

MEMBRO

PAGE
“Deus Seja Louvado”